Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia Aristotelica-Thomistica - Cod. Ettenheim-Münster 226

**Endel, Roman
Majer, Ferdinand**

[s.l.], 1731-1732

Philosophia transrationalis sive metaphysica

[urn:nbn:de:bsz:31-120354](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120354)

Illud Transcendens
 Metaphysica
 Disputatio
 de ente reali et suo individuo.
 Quæstio I^a
 de quidditate entis realis
 in quasi.
 Aliud inus
 an ens reale sit unum a suis
 inferioribus et an sit unum
 s analogo respectu suorum
 inferiorum.

In quæstione I^a non est ens ab aliis id quod est; hinc autem
 dicitur: ens definitur dicitur. q. d. n. a. b. dicitur, cui
 quod est. patet enim quod si ens, quod est est: aliud
 a se se habet, aliud existens, unde ens dicitur
 sumi dupliciter nominatur, scilicet per se, volber
 quod est esse ab se ab existens existens, per se
 dicitur sonare, quod existens, et affiat se existens in
 actu exercito. Sed agitur ens dicitur se in, in quod
 est, tunc ens sumi non volber, et hinc est quod
 de quidditate entis hoc modo explicata dicitur, in quod
 suo obitu per se spectat, sumi ab inferioribus patet
 ab ente a se, et ab ente ab aliis, ab ente a se et in
 aliis. + quo
 In quæstione II^a respo aliud est quod aliud, positum quod
 ad intellectus et plures, per se obitu quod sunt nihil cogno
 re actu. Ita respo dea quod sunt, et dicitur in res.

N. 533^{us}

N. 534^{us}

positiva e. qd intelligi speras nudo ab alio, cum quo
 gignit se quuntur, ita ut ambo, ita mutuo ex gigni
 ab eodem p[ro]p[ri]o gignit. quada[m] alia[m] d[ic]t[ur] variu[m]
 q[ui]s, an sicut aal e[st] univ[er]s[u]m, et p[er] se p[er] se
 a s[ui]s in feriorib[us]. ita ut in illo p[er] se relucet
 p[er] aal ab eo, qd relucet p[er] h[oc] n[on] equi,
 ita et in q[ui]s in q[ui]s p[er] se p[er] se, ut sola
 p[er] se relucet ab ip[s]o, qd p[er] se p[er] se p[er] se
 p[re]senti in feriori seu p[er] se erit. h[ic]

N. 525 Quo 10. conceptu obit[us] entis p[er] se p[er] se p[er] se
 a s[ui]s in feriorib[us] p[er] se, et modis in eo s[ic] p[er] se, quod
 dixi in p[ro]p[ri]o q[ui]s. Quo 11. p[er] se p[er] se. nulla p[er] se
 e[st] de conceptu obit[us] entis, qd quicq[ue] obit[us] entis p[er] se
 e[st] p[er] se p[er] se ab o[mn]i modo et p[er] se. a p[er] se, qd p[er] se de
 conceptu obit[us] entis p[er] se p[er] se p[er] se p[er] se p[er] se
 entis, sed nulla modo nulla p[er] se p[er] se p[er] se
 entis in p[er] se p[er] se, qd nulla modo, nulla p[er] se e[st]
 conceptu obit[us] entis. n[on] e[st] certa, qd e[st] e[st] de
 conceptu obit[us] alioq[ue], qm e[st] p[er] se p[er] se alioq[ue].
 in p[er] se. entis e[st] in ex n[on] sua p[er] se p[er] se, et p[er] se
 qd nulla modo nulla p[er] se p[er] se p[er] se p[er] se.
 a p[er] se. p[er] se e[st] in alio n[on] sua p[er] se, a quo n[on] valet
 subsistendi p[er] se, sed ab ente ad nullu[m] modu[m] p[er] se
 valet subsistendi p[er] se, n[on] in valet e[st] entis, qd
 p[er] se, h[ic] e[st] entis, qd e[st] p[er] se, et p[er] se de alio,
 h[ic] e[st] p[er] se valet e[st] p[er] se qd e[st] entis, qd p[er] se, in
 in p[er] se p[er] se p[er] se et p[er] se.

N. 530 Quo 20. entis n[on] e[st] univ[er]s[u]m respectu p[ro]p[ri]o in feriori
 nempe p[er] se, et n[on] e[st]. h[ic] p[er] se e[st] p[er] se p[er] se et
 p[er] se p[er] se, e[st] in p[er] se 2. qd n[on] e[st] 2. qd ubi ait: entis e[st]
 g[er]m[en], qd includit in modis p[er] se p[er] se, ubi p[er] se
 p[er] se n[on] e[st] p[er] se p[er] se p[er] se p[er] se. n[on] p[er] se
 et sola in p[er] se p[er] se p[er] se p[er] se p[er] se p[er] se
 et in aal n[on] e[st] g[er]m[en] qd e[st] p[er] se p[er] se p[er] se in p[er] se p[er] se.

rad mlyper e. Minvowd e illud cuius raa affata, non e
 e pter ead in suis inferioribz. Sed raa affata y nome
 ens n e pter ead in suis inferioribz qd e univowd.
 in pti. qd e in uno pter et in alio raa qd e pter dwerfa
 in illu. Sed raa affata y nome ens ita e hber ad sua
 inferiora qd p. in pti. em int e ac habens ee, ad pty
 Deg habes pter ee, qd habes ee qd pta, et pty, raa
 vero y partypad et audidat. Similiter qparand
 affad ud audte, ita bla pter pti sui habens ee, ud
 sola y ptes in se existat, audem a in alio: qd qparand
 deud hie em miteatid ud ante uato rad entu reperit
 in eo pter, in hie vero raa qd et similiter qparand
 affad ud audte. raa entu reperit pter in illa, in
 isto vero raa qd. qd raa affata y nome ens, n e pter
 ead in suis inferioribz

Soluatv objecti.

Obiecta qd. nulu dnd transcendo pti pte A. 537
 pte ab eo qd transcendo. Sed em e dnd transcendo.
 qd n pti pte y pti, ab eo qd pti, atqui ens pti
 aer dnd modor et dferat qd n pti ab eis pti.
 De. ens de qepte obitv dferat. qd dferat pte
 epted ens, qd impliat in termis ens obitv pti
 ad dferat.
 De. qepte pte pte ab inferioribz e univowd. Sed
 qepte ens, ut in dteza glua dnam n e univowd,
 qd nec pte pte. in pti. qepte excludem a sua
 raa qm ad dveritv e univowd. Sed qepte pte
 pte ab inferioribz excludit a raa qm ad dferat.
 qd qepte pte pte ab inferioribz e univowd. n e uba.
 in pti. on dferat in aliquo qepte qm pvenit a dferat
 inferiorid ad qua qd. qd qepte excludem a sua
 raa qm aer dferat inferioris excludit ab illa
 ad dveritv.

4to. Si enim est species quaedam quae aliud est vere generata
 et modus est diffinitus, et proa dicitur inter quae est diffinita
 quod ratio est ad hoc non si dicenda quod est. Si enim
 in modo est species per se exclusa a genere obituro
 cuius per se huiusmodi non potest et diffinita, et proa
 diffinita non modo quae advenire ut dicitur et generata
 aliquid ratio quod, quod dabitur quod inter quae dicitur
 ita nisi ac modus advenientes ex actu.